2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.07.2023

№ 70
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 25 февраля 2014 года № 1 «О перечне общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского округа город Выкса «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Выкса «О перечне общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», внесенный исполняющим обязанности Выксунского городского прокурора в порядке нормотворческой инициативы (исх. № Исорг-20220054-1218-23/-20220054 от 8 июня 2023 года), заключение экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, от 29 июня 2023 года №2, в соответствии с Законом Нижегородской области от 9 марта 2010 года № 23-З «Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области»,
Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утвержденный решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 25 февраля 2014 года № 1, изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава местного самоуправления

В.В. Кочетков
	                         Исполняющий обязанности

               председателя Совета депутатов

                                              А.В. Кобяков

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 25.07.2023 № 70
«Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 25.02.2014 №1

Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
1) места общего пользования, в том числе улицы, парки, скверы, аллеи, стадионы;

2) места общего пользования в многоквартирных жилых домах: межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, технические этажи, чердаки, подвалы, крыши зданий;

3) в компьютерных клубах, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции;

4) территории учреждений образования, здравоохранения, социальной защиты и культуры;

5) дворы жилых домов, в том числе детские площадки, спортивные сооружения;

6) территории автостанции, автозаправочных станций и моек, остановок общественного транспорта, гаражных кооперативов;

7) территории кладбищ и территории, прилегающие к памятникам, мемориалам;

8) транспортные средства общего пользования;

9) территории строительных площадок и объекты строительства;

10) территории рынков, садоводческих товариществ, лесопарковых зон;

11) территории пляжей, прибрежные зоны водоемов;

12) площади;

13) овраги, карьеры;

14) гостиничные и иные помещения (места) временного пребывания граждан, культурно-развлекательные комплексы, ночные клубы, лотерейные и бильярдные клубы;

15) бани, сауны;

16) коллекторы, теплотрассы, канализационные колодцы;

17) мусорные полигоны.